
2017 m.
6 mėn. veiklos rezultatai 

AB VILKYŠKIŲ PIENINĖ
ĮMONIŲ GRUPĖ



Svarbiausi įvykiai per 2017 metų 6 mėnesius
Sausio mėnesį AB Vilkyškių pieninė pradėjo eksportą į Kinijos rinką. Bendrovės gaminamas mozzarella 
sūris – pirmasis į Kiniją eksportuotas, Lietuvoje pagamintas sūris.
    

Vasario mėnesį  bendrovė tradiciškai dalyvavo tarptautinėje parodoje Dubajuje Gulfood 2017, 
Jungtiniuose Arabų Emyratuose. Parodoje vyko susitikimai su esamais ir būsimais klientais, pasirašyta 
keletas naujų sutarčių.
    

Kovo mėnesį konkurse „Populiariausia prekė 2016”  VILKYŠKIŲ varškės užtepėlė su žalumynais buvo 
išrinkta populiariausia tepamų varškių kategorijoje. Konkurse dalyvavo 32 tiekėjai ir gamintojai. 
Nugalėtojai išrinkti įvertinus didžiausius pardavimus per visus 2016 m. „Populiariausiai prekei” buvo 
taikytas ir papildomas kriterijus - kokybė. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba bei Valstybinės 
vartotojų teisių apsaugos tarnyba įvertino, ar per paskutinius 24 mėnesius nominuota prekė nebuvo 
sulaukusi nuobaudų už kokybę ir saugą. 
    

Balandžio 6-9 d. tarptautinėje sporto parodoje Vokietijoje, Frankfurte – FIBO buvo pristatyti GymON 
produktai. 
    

Balandžio 21 d. AB Vilkyškių pieninė pripažinta “Lietuvos metų investuotoja 2016”. Bendrovė metų 
investuotoja pripažinta už investicijas į gamybinės bazės plėtrą Tauragėje (investicijoms skirta 26 mln. 
Eur) ir naujų darbo vietų regione sukūrimą.
    

Gegužės 18 d. AB Vilkyškių pieninė minėjo 24-ąjį gimtadienį.  Ta proga Vilkyškių J. Bobrovskio gim-
nazijos mokiniai surengė šventę, kurios metu buvo deklamuojami jų sukurti eilėraščiai apie pieninę, 
eksponuojami piešiniai ir kiti darbeliai, šiuo metu puošiantys Vilkyškių pieninės administracijos pasta-
to sienas.
    

Gegužės 17 – 19 d. AB Vilkyškių pieninė dalyvavo didžiausioje Azijos maisto parodoje Šanchajuje „SIAL 
China 2017“    



Svarbiausi įvykiai per 2017 metų 6 mėnesius

Birželio 25 – 27 dienomis Niujorke vyko didžiausia Šiaurės Amerikoje maisto pramonės paroda „New 
York Summer Fancy Food show“. Parodos metu AB Vilkyškių pieninė Amerikos rinkai pristatė sūrius, 
vyko susitikimai su naujais galimais pirkėjais.  
    

Naujas prekės ženklas - GymON baltyminiai kokteiliai sportininkams. Išrūgų baltymų koncentratas 
(eng. Whey Protein Concentrate) itin plačiai naudojamas sporto mitybos pramonėje. Kokteiliai trijų 
klasikinių skonių: vanilinis, braškinis, šokoladinis. Jie skirti tiems, kurių tikslas didinti raumenų masę, 
atstatyti jėgas po sporto ar valdyti savo svorį. Šį produktą vartotojai gali įsigyti tiesiai iš gamintojo – 
AB Vilkyškių pieninės, el. prekybos svetainėje www.gymON.eu. Siekiant pardavimų Vakarų Europoje, 
svetainė sukurta ne tik lietuvių, bet ir anglų bei vokiečių kalbomis. Taip pat startavo GymON komu-
nikacija Lietuvos rinkai. Tikslas – žinomumo kūrimas. 
    

Birželio mėn. GymON produktais pradėta prekiauti Amazon el. prekybos platformoje. Produktais pre-
kiaujama per Fullfilled by Amazon (FBA) sistemą, kai kliento aptarnavimu pasirūpina Amazon. Tikslinė 
rinka – Vokietija. 
    

Pirmąjį šių metų pusmetį AB Vilkyškių pieninė pristatė naują “Vilkyškių” linijos varškės užtepėlę su 
juodaisiais pipirais ir naują Murr linijos, arbūzų ir mangų skonio geriamą jogurtą – Arizona. Taip pat 
naują “Vilkyškių” linijos valgomąjį jogurtą su šilauogėmis bei aviečių skonio „Vilkyškių“ linijos geriamą 
jogurtą. AB Vilkyškių pieninės Murr sūrelių liniją, kurią sudaro: vanilės, šokolado, biskvito, konden-
suoto pieno, maskarponės, pistacijų bei kokoso skoniai, papildė naujas klevų sirupo skonis. Šį kartą 
gardumynų mėgėjai galės pasilepinti itin išraiškingu ir unikaliu skoniu. Taip pat  buvo pristatyti naujieji 
jogurto desertai MURR: tai daugumai puikiai pažįstami ir mėgstami desertiniai skoniai – bananų ir 
ypatingai patrauklus, naujai atrastas – kokosų vandens.    



Pagrindiniai finansiniai rodikliai

2015 m. 6 mėn.

Pajamos (tūkst. EUR)        39,149   37,557    56,870 

EBITDA (tūkst. EUR)                       1,695        785      5,913   

EBITDA marža, %                               4.3%      2.1%     10.4%    

Grynasis pelnas (tūkst. EUR)               294       -536      3,818   

Pelno marža, %                                0.8%     -1.4%       6.7%     

Supirkto pieno kiekis, tonomis               103,316 114,747  119,981

Pelnas tenkantis vienai akcijai (EUR)              0.02      -0.04        0.32      

Grynoji finansinė skola (tūkst. EUR)      23,207   31,337    30,412  

 Tūkst. EUR 2016 m. 6 mėn. 2017 m. 6 mėn.



Grynasis pelnas, tūkst. EUR

2015 m. 6 mėn.          2016 m. 6 mėn.           2017 m. 6 mėn. 

294

-536

3,818

Supirkto pieno kiekis, tonomis

2015 m. 6 mėn.          2016 m. 6 mėn.           2017 m. 6 mėn. 

103,316

114,747
119,981

Pajamos, tūkst. EUR

2015 m. 6 mėn.          2016 m. 6 mėn.           2017 m. 6 mėn. 

39,149 37,557

56,870

EBITDA, tūkst. EUR

2015 m. 6 mėn.          2016 m. 6 mėn.           2017 m. 6 mėn. 

1,695
785

5,913



Rinkų pasiskirstymas pagal pajamas 

2016 m.
6 mėn.

47 % 
Europos 
Sąjunga

39 %
Lietuva

14 %
Kitos šalys

2017 m.
6 mėn.

Tūkst. EUR           2016 m.  6 mėn.                      2017 m. 6 mėn.  

Lietuva    14,729                  39%             12,491            22%

Europos Sąjunga  17,555                  47%             34,878            61%

Kitos šalys     5,273                 14%               9,501            17%

Iš viso:     37,557                          56,870  

61 % 
Europos 
Sąjunga

22 %
Lietuva

17 %
Kitos šalys



Pardavimų pajamos pagal gaminių rūšis 

2016 m. 
6 mėn. 47 %

Fermentinis sūris

19 % 
Grietinėlė

12 %

Jogurtai 6 %

Išrūgų produktai 4 %

Varškės produktai

Grietinė 4 %

Kitos pajamos 4 %

Tūkst. EUR       2016 m. 6 mėn.                2017 m.  6 mėn.

Fermentinis sūris        17,692           47%    27,452  48%

Grietinėlė  6,985           19%    16,423  29%

Išrūgų produktai  1,426               4%      3,325    6%

Grietinė   1,468             4%      1,021    2%

Varškės produktai  4,589           12%      4,019    7%

Jogurtai   2,347             6%      2,087    4%

Sviestas   1,319             4%         882    2%

Kitos pajamos   1,731             4%      1,661    2%

Iš viso:                          37,557                56,870   2017 m.
6 mėn.

48 %
Fermentinis sūris

29 % 
Grietinėlė

7 %

Jogurtai 4 %

Išrūgų produktai 6 %

Varškės produktai

Grietinė 2 %

Kitos pajamos 2%

Sviestas 2%

Sviestas 4%



Konsoliduota finansinės būklės ataskaita  
Tūkst. Eur      
  

TurTas  
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai   
Nematerialusis turtas     
Ilgalaikės gautinos sumos     
Ilgalaikis turtas      
  
Atsargos      
Prekybos ir kitos gautinos sumos    
Išankstiniai apmokėjimai     
Pinigai ir pinigų ekvivalentai    
Trumpalaikis turtas     
Turtas iš viso      
  
Nuosavas kapITalas  
Akcinis kapitalas      
Akcijų priedai      
Rezervai       
Nepaskirstytasis pelnas     
Nuosavas kapitalas, priskirtino Įmonės akcininkams 
Nekontroliuojanti dalis     
Nuosavas kapitalas     
  
Įsipareigojimai  
Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai   
Išvestinės finansinės priemonės    
Vyriausybės dotacijos                   
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai   
ilgalaikiai įsipareigojimai     
  
Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai   
Mokėtinas pelno mokestis     
Išvestinės finansinės priemonės    
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos    
Trumpalaikiai įsipareigojimai    
Įsipareigojimai     
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai iš viso   

2017.06.30

52,114
6,989

375
59,478

7,015
11,662

525
95

19,297
78,775

3,463
3,301
5,119

19,434
31,317

46
31,363

21,678
87

2,768
1,312

25,845

8,735
-

87
12,745
21,567
47,412
78,775

2016.12.31

49,065
7,020

342
56,427

10,373
6,968

365
229

17,935
74,362

3,463
3,301
5,129

16,977
28,870

45
28,915

21,611
154

2,942
820

25,527

8,697
71
83

11,069
19,920
45,447
74,362



Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita  

Tūkst.Eur       
        

Pajamos          
Pardavimų savikaina              
Bendrasis pelnas       
Kitos veiklos pajamos     
Paskirstymo sąnaudos     
Administracinės sąnaudos     
Kitos veiklos sąnaudos     
veiklos rezultatas     
  
Finansinės veiklos pajamos    
Finansinės veiklos sąnaudos    
grynosios finansinės veiklos sąnaudos   
  
pelnas prieš mokesčius   
  
Pelno mokesčio sąnaudos     
grynasis pelnas (nuostoliai)    
  
Priskirtina:  
Įmonės akcininkams     
Mažumos dalis     

grynasis pelnas (nuostoliai)    
  
Pelnas (nuostoliai), tenkantys 1 akcijai (Eurais)  
 

2017.01.01-
2017.06.30

56,870
-48,864

8,006
133

-1,938
-1,544

-76
4,581

22
-295
-273

4,308

-490
3,818

3,817
1

3,818

0.32

2016.01.01-
2016.06.30

37,557
-34,904

2,653
130

-2,063
-1,205

-93
-578

5
-398
-393

-971

435
-536

-536
0

-536

-0.04

2017.04.01-
2017.06.30

29,052
-23,935

5,117
69

-1,021
-860

-15
3,290

13
-184
-171

3,119

-343
2,776

2,775
1

2,776

0.23

2016.04.01-
2016.06.30

20,843
-19,087

1,756
70

-1,070    
-612

-52
92

3
-238
-235

-143

172
29

29
0

29

0



Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
Tūkst. Eur                 
 
pagrindinės veiklos pinigų srautai
Laikotarpio pelnas (nuostolis) 
Koregavimai dėl:
Nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimo 
Nematerialiojo turto amortizacijos
Dotacijų amortizacijos ir nurašymo
Nuostolių (pelno)  iš ilgalaikio turto pardavimo
Pelno mokesčio sąnaudų
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos

Atsargų pokytis
Ilgalaikių gautinų sumų pokytis
Prekybos ir kitų gautinų sumų bei išankstinių 
apmokėjimų pokytis
Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis

Sumokėtos palūkanos
Sumokėtas pelno mokestis
Kitos finansinės sąnaudos

grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos

investicinės veiklos pinigų srautai
Lėšos įrengimų ir įrangos įsigijimui
Lėšos nematerialiojo turto įsigijimui
Lėšos iš įrangos ir įrengimų pardavimo
Dukterinės įmonės akcijų įsigijimas
Suteiktos paskolos
Susigrąžintos paskolos
Gautos palūkanos

grynieji pinigų srautai, panaudoti investicinėje veikloje
Finansinės veiklos pinigų srautai
Paskolų gavimas
Paskolų grąžinimas
Lėšos dividendams išmokėti
Gautos vyriausybės dotacijos

grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos

pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai sausio 1 d

pinigai ir pinigų ekvivalentai birželio 30 d.
   

2017.01.01-
2017.06.30

3,818

1,510
41

-219
-4

490
273

5,909
3,358

-33

-4,849
1,190
5,575

-400
-69
-31

5,075

-3,675
-10
49

-
-
-
-

-3,636

2,079
-2,708

-989
45

-1,573

-134
229

95

2016.01.01-
2016.06.30

-536

1,526
37

-200
2

-435
391
785
306

22

328
628

2,069
-352

-8
-75

1,634

-10,678
-29

1
-3

-
-
-

-10,709

19,037
-9,951

-41
25

9,070

-5
154

149



Papildoma informacija



Apie įmonę 

Įmonė įsteigta 1993 m.             

Įmonių grupėje dirba 954 darbuotojai (2017 06 30)         

Įmonių grupės veikla – pieno produktų gamyba         

Įmonės akcinis kapitalas sudaro 3,5 mln. EUR        

Bendrovės išleisti vertybiniai popieriai yra įtraukti į AB NASDAQ OMX Vilnius Oficialujį  sąrašą. 

Vertybinių popierių ISIN kodas - LT0000127508, simbolis – VLP1L      

Standartai: ISO 22000:2005 ir FSSC 22000          

 



Įmonių grupė 
 

Patronuojanti įmonė
Įkurta 1993 m.

Fermentinių sūrių, 
grietinėlės gamyba; 

išrūgų perdirbimas

aB Vilkyškių 
pieninė

aB “modest”

Dukterinė įmonė
Įkurta 1992 m.

Pelėsinio, lydytų, 
rūkytų, mozzarella, 

ricotta sūrių gamyba

Dukterinė įmonė
Įkurta 1993 m.

Šviežių pieno 

produktų gamyba

Dukterinė įmonė
Įkurta 2013 m.

Pagrindinė veikla: 

pastatų nuoma

aB Kelmės 
pieninė

aB “pieno 
logistika”



 
Trumpa įmonės istorija

Aktyvios 
marketingo 

veiklos 
pradžia.

Įmonės  
įkūrimas

Suteikta
eksporto 

licencija į ES

Įsigyta 
AB “Modest”

AB Vilkyškių 
pieninė tapo 
listinguojama 

įmone

AB Vilkyškių 
pieninei įteikti 

ISO 9001:2000 ir 
ISO 22000:2005 

sertifikatai

Įsigyta 
AB Kelmės 

pieninė

Eksportui 
pradėtas naudoti 

„Vilvi“ prekės 
ženklas

Pradėta 
dalyvauti 

“Anuga”ir  SIAL  
parodose

Įsigyta 
AB “Pieno 
logistika”

AB Vilkyškių 
pieninei įteiktas 

FSSC 22000 
sertifikatas

Išrūgų 
perdirbimo 
gamyklos 
projekto 
pradžia

AB Vilkyškių 
pieninė 

pripažinta 
“Metų prekės 

ženklu”

AB Vilkyškių 
pieninė 

pripažinta 
“Metų prekės 

ženklu”

2013 201620151993 2000 2006 2008 2010 2011



Pagrindiniai įmonės akcininkai 

Valdoma 
akcijų dalisAkcijosAkcininkas

Gintaras Bertašius            6,067,206       51% 

Multi Asset Selection Fund           2,035,729           17% 

Kiti smulkieji akcininkai           3,840,065                  32% 

Kapitalo iš viso:        11,943,000             100% 

Gintaras Bertašius

 
51%

Kiti smulkieji 
akcininkai

 32%

17% Multi Asset 
Selection Fund 

 



ab vilkyškių pieninė akcijų kainos pokytis ir
omx vilnius indeksų palyginimas 
2016 m. birželio - 2017 m. birželio mėn.

170 %
160 %
150 %
140 %
130 %
120 %
110 %
100 %
90 %
80 %
70 %

2016/6 2016/8 2016/10 2016/12 2017/2 2017/4 2017/6

OMX Vilnius
VLPIL



AB Vilkyškių pieninė

Vilkyškiai, Pagėgių sav.

277160980

tel. 8 441 55330

faks. 8 441 55242

info@vilkyskiu.lt

www.vilkyskiu.lt

Kontaktai

Gintaras Bertašius

Generalinis direktorius

tel. 8 441 55330

gintaras@cheese.lt

Vilija Milaševičiutė

Ekonomikos ir finansų direktorė

tel. 8 441 55102

vilija@cheese.lt


